
　

（１） 　　令和６年５月号

　　　　　　東部コミュニティ推進協議会

　発行部数：３，５００部

　〒425-0015

　　焼津市石脇上６５

　     　E-mail : higashimashizu-chiiki@city.yaizu.lg.jp 　TEL 628-2607　 FAX 626-8526

　発　　行：焼津市東益津地域交流センター東益津地域交流センター・東部コミュニティセンター通信

室内シューズで手軽にできるタップダンス入門。有酸素運動で普段使わない筋肉と脳を動かして、楽しく

体験をしましょう。男性歓迎です。

日 時：６月15日・６月22日 両日とも土曜日 15：00～16：00

会 場：東益津地域交流センター1階 大集会室

講 師：内川 麻衣子 さん 定 員：高校生以上 ２０名（先着順）

持ち物：室内用シューズ、水筒（飲料水）、タオル ※動きやすい服装で

申込み：6月１日（土）１０：００から電話・窓口・ロゴフォームで受付します。

※ロゴフォームの受付は６月１３日（木）１７：００まで

主 催：東益津地区地域福祉推進委員会

《全２回》

《実はタップダンスは脳トレ！》

参
加
費
無
料
ㅯ

センターだより

日 時：６月２９日（土）１３：３０～１５：００

会 場：東益津地域交流センター２階 会議室４・５

講 師：畑 恵里子さん（静岡英和学院大学 人間社会学部 教授）

定 員：２５名（先着順）

参加費：無料

持ち物：筆記用具、水分補給用の飲み物

申込み：５月７日（火）１０：００から電話・窓口で受付します。

『紫式部日記』に見られる才女批評

４月から、大富地域交流センターより異動し、地域の皆様に温かく接していただきながら楽しく仕事をしています。

いろいろな活動拠点となるように努力していきたいと思います。よろしくお願いいたします。

新センター主事 三木 マユミ

この度の人事異動で、４月から大村地域交流センター勤務となりました。

東益津勤務のほぼ半分以上の期間、ウイルスの影響などで講座やイベント・交流が思うようにできなかったことが

心残りではありますが、地域のみなさまにはいつも温かく接していただき、４年間楽しく過ごすことができました。

本当にありがとうございました。

みなさまのご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 前公民館主事 寺島 智子

職員異動のお知らせ

申
込
フ
ォ
ー
ム

この度、東益津地域交流センターの所長に就任しました、増田成章（ますだしげあき）と申します。

地域の皆様の温かい人柄に触れながら、新緑の高草山を仰ぎ見る素晴らしい環境のもと、楽しく仕事をさせてもらっています。

地域の皆様に愛されるセンターを目指し頑張ってまいりますので、今後ともご支援、ご指導のほどよろしくお願いいたします。

新センター所長 増田 成章

この度の人事異動により、東益津公民館(現:東益津地域交流センター)を離れることになりました。館長在任中の２年間は、至ら

ない点が多々あったかと思いますが、自治会長をはじめ地域の多くの皆様のご支援、ご協力をいただきながら務めることができ

ました。この東益津地域での公民館活動を通して色々なことを学ばせていただき、かけがえのない時間となりました。

終わりに、東益津地域の益々のご発展と地域の皆様のご健勝を心からお祈り申し上げ、お別れのごあいさつとさせていただきま

す。本当にありがとうございました。 前館長 鈴木 一博



（２） 　　令和６年５月号

日時：６月２７日（木）１４：００～１５：３０ 会場：当センター２階 会議室４・５

講師：村上裕子さん（元SBSアナウンサー・認定心理士・絵本学会会員）

定員：１５名（定員を超えた場合抽選） 持ち物：ハンカチ、水分補給用飲み物

申込み：６月１日（土）１０：００～６月２１日（金）１７：００まで

電話・窓口・申込フォームで受付します

※受講が確定した方には、こちらからお知らせいたします

※図書館資料の総点検を行うため、すべての図書館業務をお休みします。ご了承ください。

日々忙しく働き、環境の変化や気候による体調不良を起こしやすいこの時期…

涙を流してスッキリしませんか？この講座では、絵本を通して心を癒す効果の解説と、

実際に朗読を聴いて涙活の体験をしていただきます。

紹介していただく絵本は会場にも展示します。

コンサート日時▷８月１０日（土）１３：３０～１５：００（終了予定）

※当日の演奏により、終了時間が変わる可能性があります。

※１組５分以内（５分以上の演奏については申込時にご相談ください）

▽申込み▽

６月５日（水）１０：００から７月２７日（土）１７：００まで（先着順）

20組程度（楽器のみの演奏３組程度） 窓口・電話・申込フォームで受付します。

申込時に曲名と作曲者、演奏時間をお知らせください。

※演奏の順番は後日お知らせします。（順番の指定はできません）

※団体でのお申込みは人数調整させていただく場合があります。

共催：東益津地区地域福祉推進委員会・東益津地域交流センター

当センターのピアノを演奏してみませんか？ピアノの弾き語りはもちろんのこと、他楽器とのジョ

イントも歓迎します。お持ちの楽器のみの演奏も３組程度募集します。一緒に楽しい演奏会が開け

ますよう、応募をお待ちしています。

観覧者については

次号でご案内します

家だと落ち着いて勉強ができない… いつもと違う環境で作業がしたい…

自習室利用者にはカードを発行します。くわしくは窓口にお越しください。

空き会議室がない場合は、ロビーをご利用いただけます。

東益津地域交流センター

参加費無料ㅯ

申
込
フ
ォ
ー
ム

申

込

フ

ォ
ー
ム


